Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari-i Komuné&s

Nr. 01/011-27907

ME 14.03.2017

Né bazé t&é nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, kryetari i Komun&s mé 14 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugéve lokale né fshatin Malési e Re, késhtu q&, pér kété géllim, lejohet shpallja e
tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.
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Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t€ Drejtorisé s& Shérbimeve
Publike nr. 40664.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis& dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-27911
Me 14.03.2017

Né bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé& Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 14 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s&¢ Shé&rbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrjetit t& kanalizimit né fshatin Kojush, késhtu qé, pér kété qéllim, lejohet shpallja e
tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t&€ Drejtoris€ s& Shérbimeve
Publike nr. 43343.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né& fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-27916

ME 14.03.2017

Né bazé té€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 14 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s&¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
infrastrukturés né lagjen “Bajram Curr”, késhtu q&, pér kété qéllim, lejohet shpallja e
tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit té planifikuar buxhetor té Drejtorisé s& Shérbimeve
Publike nr. 44737.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria € Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi g€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés s€ Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-27922

Mé 14.03.2017

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&é Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé& 14 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
infrastrukturés né fshatin Caparc, késhtu qé&, pér kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit
pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s&¢ Shérbimeve
Publike nr. 45148.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria € Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4, Ky Vendim hyn né€ fuqi qé nga dita e miratimit.
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e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé& Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-27924

MEé 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&¢ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 14 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugdve lokale né fshatin Medvec, késhtu gg, pér kété qéllim, lejohet shpallja e
tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t&€ Drejtorisé s&¢ Shérbimeve
Publike nr. 40609.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.
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e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés s€ Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-27939

Mg 14.03.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 14 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, pér lejimin e vendosjes s&
rrethojave standarde, rirregullimin dhe mirémbajtjen e pajisjeve ambientale népér
hapésirat e gjelbéruara, (rrethoja metalike, ulése, kosha pér hedhurina, rrethoja
fidanésh, lojéra pér fémijé, tabela njoftimi, etj), késhtu q& pér kété qéllim, lejohet
shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

89

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s& Shérbimeve
Publike nr. 85458.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.
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e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés s€ Kryetarit.




Stika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-27945
MEé 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t€ Komunés sé&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé€ Shérbimeve Publike, kryetari i Komuné&s, me 14 mars
2017, mori kété:

) VENDIM
PER FORMIMIN E EKIPIT PER MENAXHIMIN E PROJEKTEVE ME PARTNERITET
PUBLIKO-PRIVAT PER TREGJET

1. Formohet dhe emérohet Ekipi pér menaxhimin e projekteve me Partneritet Publiko -
Privat pér tregun né lagjen “Bajram Curr” dhe tregun “Qylhan”. Anétaré té kétij ekipi
emérohen:

1.1. Drejtori i Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, kryesues,

1.2. Drejtori i Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Planifikimit Hapé&sinor, anétar,
1.3. Drejtori i Drejtorisé sé Inspektorateve, anétar,

1.4. Nezir Rexhepi, IND, anétar dhe

1.5. Xhejlane Gjini, IDA, anétar.

2. Detyrat e Ekipit nga pika I e kétij Vendimi jané t& parapara n& Ligjin pér Partneritet
Publiko-Privat nr. 04/L-045 dhe Direktivés nr. 2/2011 pér formimin e ekipeve pér
menaxhimin e projekteve.

3. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi, anulohet aktvendimi i kryetarit t&¢ Komunés nr.
01/011-176374 i datés 12.12.2014.

4. Késhillé Juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese
Komisionit pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe té

eméruarit.
6. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit.

o/ Kryetari i
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e Vendimi iu dérgohet
- Te gjitha drejtorive,

- Ekipit pérkatés,

- Arkivés s€ Kryetarit



tika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-27951
MEé 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Veté€qeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés, me 14 mars
2017, mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E EKIPIT PER MENAXHIMIN E PROJEKTIT ME PARTNERITET
PUBLIKO-PRIVAT PER VARREZAT E REJA

I. Formohet dhe emérohet Ekipi pér menaxhimin e projektit me Partneritet Publiko -
Privat pér varrezat e reja né Landovicé. Anétaré té kétij ekipi emé&rohen:

1.1. Drejtori i Drejtorisé s& Punés dhe Miréqenies Sociale,
1.2. Muhamet Bajrami, IDA, nga DShP, anétar
1.3. Retki Muzbegu, IDN, nga DUPH, anétar.

2. Ekipi né mbledhjen e paré duhet ty zgjedhé kryesuesin e Ekipit,

3. Detyrat e Ekipit nga pika I e kétij Vendimi jané t€ parapara né Ligjin pér Partneritet
Publiko-Privat nr. 04/L-045 dhe Direktivés nr. 2/2011 pér formimin e ekipeve pér
menaxhimin e projekteve.

4. Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi, anulohet aktvendimi i kryetarit t¢ Komunés nr.
01/011-207877 i datés 1.12.2015.

5. Késhillé Juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka té drejté ankese
Komisionit pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

6. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe t&
eméruarit. T ——
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7. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit. ‘i;’ K TONG
p ot/ Kryetarhiy gs

e Vendimi iu dérgohet : T —

- Tg gjitha drejtorive,

- Ekipit pérkatés,

- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-27955

Mé 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&€ Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapé&sinor, kryetari i
Komunés mé 14 mars 2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ s&¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap&sinor, pér
lejimin e riparcializimit t& Planit Rregullues “Lakurigi Verior 2”, késhtu q&, pér kété
qéllim, lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t&€ Drejtorisé sé Urbanizmit
dhe Planifikimit Hapé&sinor nr. 40710.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.
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4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-27958

ME 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, kryetari i
Komunés mé 14 mars 2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s&¢ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér
lejimin e ndértimit t& teleferikut né Kala t& qytetit (shkallé 1€vizése), késhtu gg, pér
kété géllim, lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s€ Urbanizmit
dhe Planifikimit Hapésinor nr. 45519.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té& kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés s€ Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunégs

Nr. 01/011-27962

MEé 14.03.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Administratés, kryetari i Komunés mé 14 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s&¢ Administratés, pér lejimin e furnizimit me
material dhe mirémbajtjen e sistemit pér mbrojtje nga zjarri, (hidrantet dhe aparatet
pér shuarje t& thaté) késhtu q&, pér kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas planifikimit buxhetor t&€ Drejtoris€ sé Administratgs.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Administratés, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

¢ Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés s& Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-27968

MEé 14.03.2017

NE bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Administratés, kryetari i Komunés mé 14 mars 2017,
miratoi k&té:

VENDIM

- 1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Administratés, pér lejimin e mirémbajtjes s&
Komplekseve Memoriale té luftés s¢ UCK-s& né komunén e Prizrenit, késhtu gg, pér
kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

o

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s&
Administratés nr. 87669.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4, Ky Vendim hyn né fugi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés s€ Prokurimit,
- Arkivés s& Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-27973
ME 14.03.2017

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, t& Ligjit pér Tatimin
né Pronén e Paluajtshme nr. 03/L-204 dhe Udhé&zimit Administrativ nr. 04/2011 si dhe té nenit
51 & Statutit t&¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris¢ s&¢ Ekonomisé dhe Financave,
kryetari i Komunés mé 14 mars 2017, miratoi kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

|. Formohet dhe emérohet Komisioni pér vlerésimin e patundshmérive, caktimin e
bazés tatimore pér tatimin né prong, rishikimin e zonave tatimore dhe hartimin e
projekt-rregullores mbi aplikimin e Tatimit né Pronén e Paluajtshme né komunén e
Prizrenit pér vitin 2018. Anétaré té kétij Komisioni emérohen:

1.1. Islam Osmankaj, nga DEF,

1.2. Arben Shala, nga DUPH,

1.3. Dukagjin Berisha, nga DGJK,

1.4. Gursel Skenderi, nga Sektori i Pronés,

2. Komisioni né mbledhjen e paré do ta zgjedh& kryesuesin e komisionit.

3. Detyrat e Komisioni nga pika 1 e kétij Vendimi jan& t& parapara né Ligjin pér
Tatimin né Pronén e Paluajtshme nr. 03/L-204 dhe Udhézimit Administrativ pér
caktimin e vlerés t& pronés sé paluajtshme dhe standardeve t& vlerésimit nr. 04/2011.

4. Késhillé Juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t€ drejté ankese
Komisionit pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa si
dhe t€ eméruarit.

6. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit./_

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Komisionit,

- Arkivés sé Kryetarit.




. LR
a e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-27977
ME 14.03.2017

NE bazg t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, t& Ligjit Nr. 03/L-
048 pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, té Rregullés Financiare Nr. 01/2013-
MF — Shpenzimi i parave publike si dhe t&€ nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas
propozimit t& Drejtorisé s&€ Ekonomisé dhe Financave, kryetari i Komunés mé 14 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT
. Formohet dhe emérohet Komisioni pér hartimin e Draft-Rregullores pér ndarjen e
mjeteve nga buxheti i Komuné&s-subvencioneve. Anétaré t&€ kétij Komisioni
emérohen:
1.1. Ertan Simitqi, drejtor i DEF, kryesues, 1.8. Bedrija Ejupagiq, nga DES,
1.2. Sulltan Badallaj, drejtor i DShP, 1.9 Ajradin Alija, nga ZKK,
1.3. Zehadin Shemsedini, drejtor i DASh, 1.10 Haxhi Seferqaj, nga DTZhE,
1.4. Nexhip Berisha, nga DSH, 1.11 Mybexhele Zhuri, NJDNJ,
1.5. Hajrullah Hoxha, nga DBZHR, 1.12 Bashkim Lubovci, nga DEF,
1.6. Fatmir Pireci, nga DPMS, 1.13 Zyra Ligjore.

1.7. Lulzim Ibri, nga DKRS,

2. Detyrat e Komisionit do té jené: Caktimi i objektivit, kritereve té pérgjithshme dhe t&é
vecanta € duhet t& plotésohen, prioriteteve dhe procedurave pér ndarjen e
subvencioneve duke u bazuar né dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-048 pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité, t& Rregullés Financiare Nr. 01/2013-MF-
Shpenzimi i parave publike dhe akteve tjera ligjore né fuqi.

3. Keshillé Juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka té€ drejté ankese
Komisionit pér Ankesa, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té& kujdesen: Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa si
dhe té eméruarit. P T
5. Ky Vendim hyn né fugi & nga dita e miratimit. / ATE Prnion

y

e Vendimi iu dérgohet: f',
- Te& gjitha drejtorive, ’:i
- Komisionit, L\‘;'.

- Arkivés sé€ Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-27984

Mé 14.03.2017

Né bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, kryetari i Komunés
mé 14 mars 2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé¢ s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pér
lejimin e rregullimit té infrastrukturés rrugore prej restaurant “Natyra” deri te
hyrja e Kalasé sé qytetit t& Prizrenit, k&shtu q&, pér kété qéllim, lejohet shpallja e
tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé s& Turizmit
dhe Zhvillimit Ekonomik nr. 45809.

3. Pér zbatimin e ké&tij Vendimi do t&€ kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi g€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- T gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komuné&s

Nr. 01/011-27992

MEé 14.03.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& nenit 51 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris¢ sé Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, kryetari i Komunés mé& 14 mars 2017, miratoi kété:

. VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

I. Formohet dhe emérohet Komisioni pér hartimin e detyrave projektuese pér realizimin
e projektit pér “Parkun Botanik”. Anétaré té kétij Komisioni emérohen:

1.1. Naser Bresa, biolog,

1.2. Simir Krasniqi, biolog,

1.3. Muhamet Bajrami, arkitekt,

1.4. Galip Belallari, ambientalit,

1.5. Dukagjin Berisha, gjeodet,

1.6. Arben Shala, shoggria civile,
1.7. Xhemajli Selimi, shogéria civile.

2. Detyrat e komisionit do t& jen&: Hartimin e detyrave projektuese pér realizimin e
projektit pér “Parkun Botanik” mbi lagjen Nénkala.

3. Komisioni, pas hartimit té detyrave projektuese t& pérshkruar si me lart, obligohet g&
t& njéjtén t’ia dorézojé organeve kompetente t& Komunés sé Prizrenit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financa si dhe t€ eméruarit.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Kf.y@tari i Komuneés

e Vendimi iu dérgohet: [ s ._ Gi?‘q.r\Rama :
- Té gjitha drejtorive, e s
- Komisionit, =» |7 o
- Arkivés sé Kryetarit. it\"\ AL

N




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-27998

Mg 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t&¢ Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komun&s mé 14 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, pér lejimin e furnizimit me
material ndértimor pér meremetimin-ndértimin e disa shtépive t& familjeve skamnore
t& komunitetit minoritar, késhtu gé, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t&€ Zyrés pér Komunitete dhe
Kthim nr. 40684.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi g€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28008

ME 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komunés mé& 14 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, pér lejimin e furnizimit me
330 m® 1éndé djegse-dru pér rastet sociale t& komunitetit minoritar dhe zyrave
ndihmése t& ZKK, késhtu q&, pér kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Pérfitues t& kétij projekti me nga 2 m® léndé djegése-dru pér njé familje do jené: 40
familje nga 4 komunitetet dhe zyrat ndihmése t&€ ZKK me 10 m?’ dru.

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t¢ planifikuar buxhetor-mallra dhe shérbime t€ Zyrés
pér Komunitete dhe Kthim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Ky Vendim hyn né& fuqi q€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-28020
Meg 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t€ Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t&€ Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, kryetari i Komunés mé 14 mars
2017, miratoi kété:

I~

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- 0JQ “VORAE”",

- Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

Miratohet propozimi i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, pér lejimin e mjeteve
financiare pér participim (bashkéfinancim) né realizimin e projektit: “Pérfshirja
Sociale dhe pérmirésimi i kushteve t& jetesés p&r komunitetet RAE n& Kosove”, i cili
participim &shté i bazuar né memorandumin e bashképunimit t& nénshkruar n€ mes
t& Komunés sé& Prizrenit dhe OJQ “VORAE”, késhtu g, pér kété qéllim, Komuna e
Prizrenit, né emér t& bashkéfinancimit, lejon mjetet financiare né shumé& prej
20.000,00 €, e cila shumé do t& ekzekutohet né 4 késte (faza).

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté Memorandumi i Bashképunimit t& nénshkruar
né mes t& Komunés sé Prizrenit dhe OJQ “VORAE” nr. 01/43/17, i datés 9 mars

2017.

Shuma e lejuar, e pérshkruar né nenin 1 té kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe transfereve t& Zyrés

pér Komunitete dhe Kthim.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe
Drejtoria pér Ekonomi dhe Financa.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28027

Mé 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 14 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shéndetésis€, pér lejimin e furnizimit me
material shpenzues sanitar dhe barna pér Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare,
pér Qendrat e Mjekésisé Familjare dhe Ambulancat e Mjekésisé Familjare, késhtu gg,
pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé s& Shéndetésisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

- -_j‘jj‘_‘-’_lﬁfygtvarii QUL Bs
/,1,/ - :,, 3 -.’ -‘;@?‘ Ram
e Vendimi iu dérgohet: f,«f QAN ——’Ea

- Té gjitha drejtorive, =
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sg& Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28035

ME 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 14 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e dezinfektimit,
dezinsektimit dhe deratizimit (DDD) né t& gjitha objektet e shéndetésisé primare,
késhtu q&, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t€
Drejtorisé s& Shéndetésisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28046

ME 14.03.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé sé Shéndetésisé, kryetari i Komuné&s mé 14 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e mbushjes dhe
servisimit t& aparateve pér zjarréfikje pér objektet e shéndetésis€ primare, késhtu gé,
pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime té
Drejtorisé sé Shéndetésise.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésis€, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqgi g€ nga dita e miratimit.
S Ry e

o Byofldr. Rangds
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—

e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren —

Komuna e Prizrenit
Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-28054
ME 14.03.2017

N& bazg t&€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vet&qeverisjen Lokale
{Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 &€ Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Kultur&s, Rinisé dhe Sportit, kryetari i Komunés mé 14

mars 2017, miratoi k&té:

1.

VENDIM
PER LEJIMIN E MIETEVE

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Kulturs, Rinisé dhe
mjeteve pér pérkrahje financiare t& disa subjekte kulturore (

subjektet kulturore, q& pérkrahen financiarisht jané:

1.1. AKV “Lidhja e Prizrenit” -Prizren .......ccoccvreecvveerevnrenes 3000 €
1.2. AAKV “Emin Duraku”- Zhur .. vrrveeenerennnnne 3000 €
1.3. SHKA “Agimi”- Prizren .. 3000 €,
I.4. SHKA “Muharrem dhe Xhevat Qena” RomaJ ..2000 €,
1.5. SHEKA “Dogru Yol’- Prizren ... vocecvvveeivnvrvcesesrnvenens 2000 €,
1.6. SHKA “Podgorski Biseri” .. versrarririssassesnrannaeenenn e 2000 €,
1.7. SHKA “Katarina Josipi” nga Zyml ............................. 2000 €,
1.8. SHKA “Sarski Behar” .. ..cocvvvevvvrccmvier e 2000 €,
1.9. SHEKA “Durmish Aslano”-Prizren .....cccooeevveververnnnns 2000 €,
1.10. OJQ Orkestra € Qytetit-Prizren......ccovvorevvimriiennnnicnnnnes 1500 €,
1.11. OJQ Teatri Amator i Qytetit-Prizren........occovvecernrrens 1500 €,
1.12. OJQ “Mesk”- PLiZIeN....cecceeciirecrerreecverensrnvesresnesaceenas 1500 €,
1.13. OJQ Filizler-PriZrem. e ceverensireessinseseimesssisssenes 1500 €,
1.14. 0JQ “Ekud-Mladi Talenti”-Prizren........ccoecvvvninenins 1500 €
1.15. OJQ “Drita”-Medvec, Prizien....cocoivminrininrrnininenn 1500 €
1.16. OJQ “Shoqata e artistéve t& stripit”-Prizren.......ccoue.. 1500 €

Sportit, pér lejimin e
SHKA, AKV, AAKV
dhe OIQ) pér vitin 2017, lidhur me ushtrimin e aktiviteteve t& tyre, késhtu qé



2. Gjithsej shuma e pérgjithshme e mjeteve g€ lejohet né emér t€ pérkrahjes financiare
pér subjektet kulturore t& lartcekura &sht€ 31.500 €.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si mé lart, do t& sigurohet nga buxheti i Komunés —
pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve i Drejtoris€ sé Kulturés Rinisé
dhe Sportit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Vendimi iu dérgohet:

Té gjitha drejtorive,
Subjekteve té lartcekura,
Arkivés s& Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28058

ME 14.03.2017

N& bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetgqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t8 Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s& Kulturés, Rinisé dhe Sportit, kryetari i Komunés mé 14
mars 2017, miratoi kétg:

~ VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Kulturgs, Rinis#é dhe Sportit, pér lejimin e
mjeteve pér pérkrahje financiare t€ disa klubeve sportive pér vitin 2017, lidhur me
ushtrimin ¢ aktiviteteve t& tyre, késhtu q& klubet q& pérkrahen financiarisht jané:

1.1, Klubi 1 DoKSit “PrZIeni”. . eeeeierrecenenciesesvse sanessnsmneeees 3000 €,
1.2, Klubi i mundjes “Prizreni”...c..cceecvereveeeenicceceneeereeesans 3000 €,
1.3, Klubi ¢iklistik “Prizreni”-M.....coccoiivrecerere s ciee e 3000 €
1.4. Klubi i hendbollit “Lidhja & Prizrenit”........ccooevveiirvvenen 3000 €,
1.5. Klubi i basketboilit “Bashkimi™ —F........ccovvvvvriiriniirnen. 2500 €,
1.6. Klubi i hendbollit “Prizrenit” —F....ococoiveiiiiieeieceee 2500 €
1.7, Klubi i atletikés “Prizreni” ..o e e e 2000 €,
1.8. Klubi i automobilizmit “Prizreni D&G”.......cccvvverivrennn. 2000 €,
1.9. Klubi i basketboilit “Megasport”.......cccooveieereienivriininnnns 1500 €,
1,10, Klubi i tenisit “Prizrent™. ..o oo eveaes 1500 €,
.11, Klubi i xhudos “Prizreni”. ... ceeerveeeeeeven e 1500 €,
1,12, Klubi i karatese “Prizreni”......ooeeeeeeeccesieecesnesieaenns 1500 €,
1.13. Klubi i karatesg “Komandant Drini”......ccoooeevveeeerenns 1500 €,
1.14.  Klubi i futbollit “Kabashi”-Prizren.........cccovervvvennnen. 1500 €
1.15. Klubi i futbollit “Prizrenspor”.......ccoveivcccnrnineiicennons 1500 €,
1.16. Shoqata e bjeshkataréve “Sharri”......ccoocervvenrnnennnnn, 1000 €,
1.17. Shogata e bjeshkataréve “Haxhi Bedredin Isaja”....... 1600 €,
1.18.  Klubi i pingpongut “Prizreni”.........ccocovveiivianannennns 1000 €,
1.19.  Klubi i pingpongut “Lidhja e Prizrenit”......cccccennn..ne, 1000 €,
1.20.  Klubi i futsallit “Prizreni”...ccoveieieeeveirrccrerineicieens 1000 €,
1.21,  Klubi i notit “Prizreni 027 e e eeseeerceecseeeneeveen 500 €,
1.22.  Klubi i shahut “Zhupa”.....c.cccoviicrecinciecic e 500 €,
1.23. Klubi i gjimnastikés sportive “Prizreni”.......ccoocvvennens 500 €,

1,24, Klubi i tekwondos “Prizreni”......ccccooecveemmeceionvevinnncanens 300 €,



1.25. Shkolla e futbollit “Drini i Bardhé”-Gjonaj................. 500 €,
1.26. Shkolla e futbollit “Teuta™...oumunmvimssmsimavnsssmes 500 €,
1.27. Shoqata e té shurdhé&ve t& Prizrenit...........cccoevrvnrinnnns 500 €.

2. Gijithsej shuma e pérgjithshme e mjeteve qé lejohet né emér t& pérkrahjes financiare
pér klubet sportive té lartcekura éshté 40.000 €.

3. Shuma e lejuar, e pérshkruar si mé larté, do t& sigurohet nga buxheti i Komunés —
pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve i Drejtorisé s&€ Kulturés Rinisé
dhe Sportit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

n

Vendimi iu dérgohet:

Té gjitha drejtorive,
Subjekteve té lartcekura,
Arkivés s€ Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28065

ME 14.03.2017

Né bazé t&€ nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t&€ Drejtoris€ s¢ Kulturés, Rinis€ dhe Sportit, kryetari i Komunés mé 14
mars 2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€¢ Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit, i bazuar né
kérkesén e OJQ “Foleja”, pér lejimin e mjeteve pér mbéshtetje financiare pér
shénimin dhe organizimin e manifestimit Dita Ndérkombétare e komunitetit romé,
qé mbahet me 8 prill 2017, késhtu qé&, pér kété qéllim lejohen mjetet financiare né
shumén 1000 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t&€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve i
Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né& fuqi q€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- 0JQ-ja e lartcekur,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-28071
ME 14.03.2017

Ng bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t&€ Statutit t€ Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Inspektorateve, kryetari i Komunés mé 14 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Inspektorateve, pér lejimin e intervenimit né
objektet qé paraqgesin rrezikshméri pér qytetarét né territorin e Komunés s€ Prizrenit,
késhtu q& pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2]

Ky projekt realizohet sipas kodit té planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ s&
Inspektorateve nr. 85443,

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit.

¢ Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés s& Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28075

ME 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Inspektorateve, kryetari i Komunés mé 14 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Inspektorateve, pér lejimin e intervenimit né
infrastrukturén komunale ku mund té keté gasje inspektorati i Komunés s€ Prizrenit,
késhtu g, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit.

%]

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t&€ Drejtorisé sé&
Inspektorateve nr. 85444,

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4, Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit.

Kryetari i K
Sprof, dr. Rarp

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés s& Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28078

ME 14.03.2017

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vet&qeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Inspektorateve, kryetari i Komunés mé 14 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Inspektorateve, pér lejimin e marrjes dhe dérgimit
t€& mostrave pér analiza sipas rasteve (kompetencés) dhe kérkesave té drejtorive dhe
paléve, késhtu qé&, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé&
Inspektorateve nr. 85445.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdesen: Drejtoria e Inspektorateve, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés s€ Prokurimit,
- Arkivés s€ Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28083

ME 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisé s& Punés dhe Miréqgenies Sociale, kryetari i Komunés mé
14 mars 2017, miratoi kété:

VENDIM

. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Punés dhe Mirégenies Sociale, pér lejimin e
revidimit t& projektit t& ndértimit t& banesave kolektive pér familjet e déshmoréve dhe
pér familjet skamnore t&¢ Komunés s& Prizrenit, késhtu q&, pér kété qéllim lejohet
shpallja e tenderit.

I~

Ky projekt realizohet sipas kodit té planifikuar buxhetor t&€ Drejtorisé s& Punés dhe
Miréqenies Sociale nr. 89643.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqgenies
Sociale, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisg€ dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-28088
Mé 14.03.2017

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s€ Punés dhe Mir&qenies Sociale, kryetari i Komunés mé
14 mars 2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Punés dhe Miréqgenies Sociale, pér lejimin e
mjeteve pér mbéshtetje financiare pér Refidin Durmishi (familje e riatdhesuar),
késhtu qé&, lejohen mjetet financiare n& shumén prej 200 € pér ¢do muaj pér periudhén
janar-gershor. Shuma e pérgjithshme qé lejohet éshté 1200 €

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t&€ sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve i
Drejtoris€ sé Punés dhe Miréqenies Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies
Sociale dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi q€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-28095

Mg 14.03.2017

Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Njésisé pér té Drejtat e Njeriut, kryetari i Komunés mé 14 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

1. Miratohet propozimi i Njésisé pér té Drejtat e Njeriut, pér lejimin e udhétimit zyrtar
t& Mybexhel Zhurit, koordinatore e NJDNJ, pér né Shkup té Maqgedonisé, me géllim
t€ pjes€émarrjes né trajnimin rajonal pér: "Ndértimin e avancuar t€ kapaciteteve t&
institucioneve partnere lokale né rajonin e projektit SoRi, me mundésité e financimit
IPA/BE-sg, i cili mbahet nga data 29 mars 2017 deri me 31 mars 2017, késhtu gé&, pér
kété qéllim, lejohet udhétimi zyrtar dhe pagesa e méditjeve pér té lartcekurén.

2. Shuma e lejuar, e pé€rshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&
Komunés s€ Prizrenit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria ¢ Ekonomis€ dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Tg gjitha drejtorive,
- Té lartcekurés,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-28100
Mg 14.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t¢ Komunés sé¢

Prizrenit,

pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 14 mars

2017, miratoi kété:

=]

6.

e Vendimi iu dérgohet:
- Te gjitha drejtorive,
- Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM

. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e mjeteve

financiare pér pagesé transportit t& nxénésve udhétar né relacionin Dobrusht-Vérmicé
dhe anasjelltas dhe nxénésve udhétar né relacionin Lukijé-Romaj dhe anasjelltas,
késhtu g&, pér kété géllim lejohen mjetet e nevojshme financiare si né vijim:

1.1. Pér transportin e nxénésve udhétar (34 nxénés pér 54 dit€) né relacionin
Dobrusht-Vérmicé dhe anasjelltas lejohen mjetet financiare né shumén 2754.00 €.

1.2. Pér transportin e nxénésve udhétar (32 nxénés pér 78 dité) né relacionin Lukijé-
Romaj dhe anasjelltas lejohen mjetet financiare né shumén 3494.00 €.

. Gjithsej shuma e pérgjithshme e mjeteve qé lejohet né emér té pagesé transportit t&

lartcekura si né pikén 1 té kétij Vendimi €shté 6248.00 €.

. Shuma e lejuar, e pérshkruar si mé larté, do t& sigurohet nga buxheti i Komunés —

pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve té Drejtorisé sé Arsimit dhe
Shkencés.

Obligohet Zyra e Thesarit e Komunés sé Prizrenit q& t&¢ ekzekutoj kété vendim.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave- Zyra e Thesarit.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit. .

Kryetan i Komu é



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-12973

Meg 14.2.2017

NE bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008), nenit 108 té Ligjit pér Procedurén
Administrative, si dhe t& nenit 51 t& Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Njésisé
pér t€ Drejtat e Njeriut, pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit nr. 01/011-23644 t& datés
9.02.2016, kryetari i Komuné&s me 14 shkurt 2017, miratoi kété:

. VENDIM
PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E VENDIMIT

I. Lejohet qé t€ b&het plotésimi dhe ndryshimi i vendimit nr. 01/011-23644 t& datés 9
shkurt 2016, qé ka t¢ bgje me formimin dhe emérimin e Grupit Punues pér
implementimin e projektit t&¢ GIZ-it pér té drejtat sociale pér grupet vulnerab&él-SoRi,
né komunén e Prizrenit, késhtu &, né vend t& an&tarit Lulézim Ibri i emé&ruar né
nenin 1 pika 1.4 t€ vendimit t& lartcekur, emé&rohet:

1.1. Muhamed Shala, Zyrtar i Shérbimeve Sociale.

2. Pjesét tjera t& vendimit nr. 01/011-23644 t&¢ datés 9 shkurt 2016, mbesin té
pandryshuara.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Njésia pér t&€ Drejtat e Njeriut dhe
anétarét e Grupit Punues.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet

- Té& gjitha drejtorive,

- Njésis€ pér t& Drejtat e Njeriut
- Grupi Punues

- Arkivés sé Kryetarit




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-29165

Mé 17.03.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b té Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale, nenit 108 t& Ligjit
pér Procedurén Administrative, si dhe t& nenit 51 té Statutit t¢ Komuné&s sé Prizrenit, pas
propozimit t& Drejtorisé s&¢ Punés dhe Miréqenies Sociale, pér ndryshimin dhe plotésimin e
Vendimit nr. 01/011-7413 t& datés 31.01.2017, kryetari i Komunés me 17 mars 2017, miratoi
kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Punés dhe Miréqenies Sociale, pér ndryshimin
dhe plotésimin e Vendimit nr. 01/011-7413 & datés 31.01.2017, pér lejimin ¢
shpalljes sé tenderit pér realizimin e projektit: “Kuzhina Popullore” gé ka pér qéllim
ushqimin ditor t& qytetaréve né nevojé t& komunés s€ Prizrenit, késhtu q¢ neni 2 i
Vendimit té lartcekur, ndryshohet dhe plotésohet dhe do t& jeté si né vijim:

I.1. Ky projekt realizohet nga pozicioni i subvencioneve dhe transfereve té
Komunés sé Prizrenit.

2. Pjesét tjera t& Vendimit nr. 01/011-7413 té datés 31.01.2017, mbesin t& pandryshuara.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Punés dhe Miréqenies
Sociale, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria € Ekonomisé dhe Financave.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés s€ Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-34850
Mg 28.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t&¢ Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, kryetari i Komuné&s mé 28 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit &
rrugéve lokale né fshatin Vlashnje, késhtu qé, pér kété qéllim, lejohet shpallja e
tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtoris€ s&€ Shérbimeve
Publike nr. 43343.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

és

Kryetari:i Komun

e Vendimi iu dérgohet: \Z\=)
- Té gjitha drejtorive, "’Q;:_.-.‘ Wi
- Zyrés sé Prokurimit, o

- Arkivés sé Kryetarit. o



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés |

Nr. 01/011-34853

Me 28.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t€ Komunés s¢
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 28 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugéve lokale né fshatin Poslisht, késhtu q&, peér kété qéllim, lejohet shpallja e
tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor & Drejtorisé s€ Shérbimeve
Publike nr. 40605.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

(F%]

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga ditae miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive, N
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34856

Mé 28.03.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&€ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, kryetari i Komunés mé 28 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, pér lejimin e ndértimit t&
rrugés “Aleks Buda-anésore, késhtu qé, pér kété géllim, lejohet shpallja e tenderit
pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtorisé sé Shérbimeve
Publike nr. 43343.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi gé nga dita ¢ miratimit.

e Vendimi iu dérgohet: e
- Té gjitha drejtorive, N
- Zyrés sé Prokurimit, '
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34860

Mé 28.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s¢ Administratés, kryetari i Komungs mé& 28 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ s¢ Administratés, pér lejimin e renovimit dhe
mirémbaijtjes sé objekteve t&¢ Komunés, (renovimi i zyrave Drejtorisé s& Urbanizmit
dhe Planifikimit Hapésinor, t& zyrave t& Drejtorisé s¢ Emergjencés dhe Sigurisé, t&
Zyrés Ligjore, etj.), késhtu g€, pér kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t& Drejtoris€ s¢
Administratés nr. 87661.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga ditae miratimit.

Kryetari i Komunés
f. dr. Ram3

e Vendimi iu dérgohet: \%\,
- Té gjitha drejtorive, \
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34865

Mé 28.03.2017

N& bazé & nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosoves nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris¢ s¢ Administratés, kryetari i Komunés mé 28 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Administratés, per lejimin e furnizimit me dru
dhe pelet pér ngrohje, pér nevojat e objekteve t& Komunés s& Prizrenit (objekti i
administratés, financave, etj), pér sezonin 2017/2018, késhtu q&, pér kété géllim
lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé s¢ Administratés dhe Komungs s& Prizrenit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga ditae miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés s& Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34870

Me 28.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Administratés, kryetari i Komunés mé& 28 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Administratés, pér lejimin e furnizimit me
karburante-nafté pér ngrohjen gendrore pér nevojat e objekteve t& Komunés s&
Prizrenit (administratén komunale), pér sezonin 2017/2018, késhtu qé, pér kété qéllim
lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

(S8

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé sé Administratés dhe Komunés s€ Prizrenit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés-Sektori
Teknik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

K;‘;yetari i Komunés
Pfdr aa 5t

e Vendimi iu dérgohet: \>
- Teé gjitha drejtorive,

- Zyrés s¢ Prokurimit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34877

Mg 28.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Administratés, kryetari i Komunés mé 28 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Administratés, pér lejimin e furnizimit me
karburante-nafté dhe benzing pér autoveturat e administratés komunale, pér sezonin
2017/2018, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e
ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit té planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime €
Drejtorisé sé¢ Administratés dhe Komunés sé Prizrenit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Administratés-Sektori
Teknik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet: E R
- Té gjitha drejtorive, \2\
- Zyrés sé Prokurimit, \Zs
- Arkivés sé Kryetarit. N




Republika e Kosovés Komuna ¢ Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari | Komunés

Nr. 01/011-34880

Mé 28.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
{Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sC Kosovis nr. 28/2008) dhe nenit 51 € Statutit 1& Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s€ Kulturgs, Rinisé dhe Sportit, kryetari i Komungs mé 28
mars 2017, miratoi kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJIETEVE

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Kulturgs, Rinisé dhe Sportit, pér lejimin ¢ mjeteve
pér pérkrahje financiare t€ disa festivaleve tradicionale kulturore pér vitin 2017, késhtu
qé festivalet kulturore q& pérkrahen financiarisht jané:

i.1. Festivali tradicional i filmit dokumentar dhe 18 shkurtér “Dokufest”, q& mbahet
gjaté muajit gusht n& Prizren, lejohen mjetet n& shumén 10.000 € (dhjeté mijé
euro).

12 Festivali tradicional “Hasi Jehon” & mbahet gjaté muajit maj né Gjona]j, lejohen
mijetet financiare n& shumen 5000 € (pes& mijé euro).

| 3. Festivali tradicional “Zgjimi me Art", € mbahet gjatd muajit maj, lejohen mjetet
e shumén 2500 € (dy mijé e peséqind euro).

1.4. Festivali “Autostrada Bienale”, g€ mbahet gjaté vitit 2017 ng Prizren, lejohen

mjetet ng shumén 1500 € (nj& mijé e peséqind euro).

1.5. Festivali tradicional i prezantimit t€ veturave t& vjetra “Old Timer Fest”, q€
mbahet gjaté muajit maj né Prizren, lejohen mjetet n€ shumén 1500 € (njé mijé e
peséqind euro).

1.6. Pestivali tradicionale “Ngom Fest”, q& mbahet gjaté muajit qershor né Prizren,
lejohen mjetet n€ shumén 1000 € (nj& mijé euro).

1.7. “Takimet e Gjeqovit’-manifestim tradicional kulturore qé i kushiohet jetts dhe
veprés s€ At Shtjefen Gjeqovit, lejohen mjetet né shumén 2000 € (dy mijé euro).



Gjithsej shuma e pérgjithshme e mjeteve qé lejohen né emér & pérkrahjes financiare
pér aktivitetet e lartcekura sshté 23.500 € (njézeté e tre mijé e peséqind euro).

Shuma e lejuar, ¢ pérshkruar si mé larté, do t& sigurohet nga buxheti i Komunés —
pozicioni i subvencioneve dhe transfere dhe i mallrave e shérbimeve € Drejtorisé sé&
Kulturés Rinisé dhe Sportit.

P&r zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Kulturgs, Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

Vendimi iu dérgohet: \%
Té gjitha drejtorive, \
Késhillat organizativ, T
Arkivés sé Kryetarit. :




Republika e Kosovis Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opitina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komungs T T T
Nr. 01/011-34881

Me 28.03.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nc 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t€ Statutit t& Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit & Drejtoris¢ s¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, kryetari i Komunés mé 28
mars 2017, miratoi kété:

‘ VENDIM
PER LEJIMIN E MIETEVE

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s€ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, pér lejimin ¢
mjeteve pér pérkrahje financiare pér disa aktivitete sportive - turne. Aktivitetet
sporlive (turnet) q& perkrahen financiarisht jané:

1.1. Turneu i futbollit kushtuar déshmorit Sinan Thagi, q& mbahet né prill né
fshatin Zojz, pérkrahet financiarisht me S00 € (peségind euro);

1.2. Turncu i peshkataris¢ sportive, q& do t& mbahet né prill né Vérmice,
pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqind euro);

1.3. Tumeu tradicional i shahut “Faleminderit Kukés™ qé i kushtohet mikpritjes
kuksiane. q& mbahet né Prizren dhe { njéiti organizohet n¢ bashk&punim me
revistén “Fidani”. pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqgind euro);

1.4. Turneu i futboll kushtuar déshmorit Pérparim Thagi, q€ mbahet né fshatin
Landovicg, pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqgind euro);

1.5, Turneu i futbollit ng Pilanjan, q& mbahet né fshatin Plianjan, g& organizohet
nga KO i fshatit, pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqind euro);

1.6. Turneu i futbollit kushtuar déshmorit “Pal Paluca”, qé mbahet n€ Prizren,
pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqind euro);

{ 7. Turneu i automobilizmit, gara kodrinore, mbahen né aksin rrugor Zym-
Gjonaj, pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqind euro);



1.8. Turneu i futbollit kushtuar déshmoréve t& Arbanés, q¢ mbahet ne Arban,
pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqind euro);

1.9. Turneu i futbollit kushtuar Komandant Drinit, q€ mbahet né fshatin
Lubizhdé e Prizrenit, pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqind euro);

| 10. Turneu i futbollit kushtuar komunitetit Rom, q& mbahet né Prizren, pérkrahet
financiarisht me 500 € (peséqind euro);

1.11. Turneu i futbollit q& i kushtohet rinisé s& trevés s& Zhupés, qé¢ mbahet né
fshatin Regan, pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqind euro);

1.12. Turneu i futbollit q& i kushtohet déshmoréve t& Anadrinisé, q¢ mbahet n€
fshatin Pirang, pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqind euro);

1.13. Turneu i futbollit g& i kushtohet déshmoréve t& Zhurit, q¢ mbahet né fshatin
Zhur, pérkrahet financiarisht me 500 € (peséqind euro);

2. Gijithsej shuma e pérgjithshme e mjeteve qé lejohen né emér t& pérkrahjes financiare
pér aktivitetet e lartcekura Eshté 6500 € (gjashté mijé e peséqind euro).

3. Shuma e lejuar, ¢ pérshkruar si mé larté, do té sigurohet nga buxheti i Komunés —
pozicioni i subvencioneve dhe transfere dhe i mallrave e shérbimeve t& Drejtorisé s€
Kulturés Rinisé dhe Sportit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

5. Ky Vendim hyn né fugi q€ nga dita e miratimit.

Kryetari i Komuné
of. dr. Ramg]

Vendimi iu dérgohet: \2\°\
Té gjitha drejtorive,
Késhillat organizativ,
Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34889

Mé 28.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosoves nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 28 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s& Shéndetésisé, pér lejimin e furnizimit me material
administrativ pér zyre, pér nevojat ¢ shéndetésisé primare, késhtu q&, pér kété qéllim
lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g& nga dita e miratimit.

Kryetari i Ko

e Vendimi iu dérgohet: (e
- Té gjitha drejtorive, ‘
- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés s¢ Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34898

Mé 28.03.2017

Ni bazé té nenit 13 dhe 58 pika b & Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komungs s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé, kryetari i Komunés mé 28 mars 2017,
miratoi k&té:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s¢ Shéndetésisé, pér lejimin e furnizimit me material
higjienik pér pastrimin e objekteve shéndetésore t& shéndetésisé primare, késhtu q¢&,
pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé s&¢ Shéndetésisg.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- T& gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34903

Me 28.03.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sc
Prizrenit, pas propozimit t&¢ Drejtorisé se Shéndetésisé, kryetari i Komunés m& 28 mars 2017,
miratoi kété:

VENDIM
PR LEJIMIN E MJETEVE

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, pér lejimin e mjeteve per
mbéshtetje financiare pér mjekim-trajtim mjekésor t€ pacientéve t& sémuré me CA: 1.
Donjeta Kugi, 2. Sutkije Morina, 3. Nizepo Kureshepi, 4. Hava Kabashi, 5. Kujtesa
Buqaj, 6. Isen Rexhaj, 7. Sevdije Bajrami, 8. Nehal Alajbeg, 9. Sheribane Tahiri, 10.
Fatime Cela, 11. Letafet Zurnaxhi, 12. Gjylsime Shtérbani, 13. Nazife Qoqaj, 14.
Hasime Pireci, 15. Mirije Pulaj, 16. Suzana Pirana, 17. Luljeta Memgqaj, 18. Emrulla
Shabani, 19. Fata Selimi, 20. Ajdin Gashi (pér djalin Drilon Gashi i lindur
15/06/2013), 21. Lumturije Rrotlla, 22. Fatime Abdiji, 23. Femije Bekteshi, 24.
Birsen Balik, 25. Blerim Kryeziu, 26. Qamile Kastrati, 27. Hamzé Hoti, 28. Edita
Kryeziu, 29. Agim Maloku, 30. Esen Hashani.

2. Pér kété qéllim, lejohen mjetet n€ vleré prej 300 € (tre gind euro) pér secilin prej t&
lartpérmendurve.

3. Shuma e lejuar, ¢ pérshkruar si né nenin 2 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe transfereve t€ Drejtoris€ sé
Shéndetésisé dhe Komunés sé Prizrenit.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdesen: Drejtoria e Shéndetésis¢ dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave.
e
5. Ky Vendim hyn né fuqi q€ nga ditae mirz&_ﬂ_mit, ,

e Vendimi iu dérgohet
- Té gjitha drejtorive
- Té lartcekurit,

- Arkivés sé Kryetarit



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34909

Me 28.03.2017

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosov€s nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 mars
2017, miratoi keté:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s& Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e transportit t&
mésimdhénésve udhétaré & Komunés s€ Prizrenit, té cilét udhétojné né vendet e
punés, (vajtje-ardhje né pung), késhtu q&, per kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor t€ Drejtorisé s¢ Arsimit dhe
Shkencés nr. 89659.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi gé€ nga dita e miratimit.

Jo0 o Kryetari i Komunés

e Vendimi iu dérgohet:
.»-:7/

- Té gjitha drejtorive,
- Zyrés sé Prokurimit, N
Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34911

Mé 28.03.2017

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 té Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé& 28 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtoris¢ sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e organizimit
t¢ aktiviteteve kulturore dhe sportive (kuize t¢ diturisé, poezi, botime librash me
poezi, lojéra-gara sportive) me nxénésit e shkollave t& mesme té uléta dhe t€ mesme
t& larta, me rastin e manifestimit Shtigjeve t& Lirisé -“Java e Remzi Ademaj 20177,
késhtu q&, pér kété qéllim, lejohet shpallja e tenderit.

2

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime dhe
subvencione dhe transfere t& Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés.

3 Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fugi g&€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyrés sé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34917

Mg 28.03.2017

Né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr 03/1-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosov€s nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 mars
2017, miratoi kEte:

VENDIM

I. Miratohet propozimi i Drejtoris€ s& Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e organizimit
t& festivalit t& valleve popullore, lojés skenike, me nxénésit e shkollave t& mesme (&
uléta dhe t& mesme té larta dhe sigurimin e skengs n€ Shatérvan, me rastin ¢
manifestimit Shtigjeve t& Lirisé- “Java ¢ Remzi Ademaj 2017”7, késhtu gg, pér kéte
qéllim, lejohet shpallja e tenderit.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit té planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime dhe
subvencione dhe transfere t& Drejtoris€ sé Arsimit dhe Shkencgs.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria ¢ Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.

Kryetari i Komunés

e Vendimi iu dérgohet: \EV\=\
- Té gjitha drejtorive, \2
- Zyréssé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-34921
Mé 28.03.2017

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t&¢ Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé s&¢ Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 mars
2017, miratoi kété:

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- 0JQ e lartcekur,

- Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés pér lejimin e mjeteve
financiare pér participim (bashkéfinancim) né realizimin e projektit lidhur me
dérgimin e 18 nxénésve dhe 2 mésimdhénésve t& Komunés sé Prizrenit pér né
bregdetin e Republikés sé¢ Malit t& Zi-né Begiq, i cili participim &shté i bazuar né
memorandumin ¢ bashk&punimit t& nénshkruar né mes t¢ Komunés sé Prizrenit dhe
NVO “Udruzenje crnogoraca Lovgen”, késhtu q&, pér kété qéllim, Komuna e
Prizrenit, né emér té bashkéfinancimit, lejon mjetet financiare né shumé prej 2000,00
€, (dy mijé euro) ndérsa pjesén tjetér t& shpenzimeve e barté nikoqiri.

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi &shté Memorandumi i Bashképunimit t& nénshkruar
né mes t& Komunés sé Prizrenit dhe NVO “Udruzenje Crnogoraca Lovgen”, i datés
10 mars 2017.

Shuma e lejuar, e pérshkruar né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe transfereve dhe mallra
dhe shérbime t& Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave. T
Ky Vendim hyn né fuqi q¢ nga dita e mirati}iﬁ‘-i't.'_ ; 3




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumbhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34924

Mé 28.03.2017

NéE bazé & nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas propozimit t& Njésisé pér t€ Drejtat e Njeriut, kryetari i Komun&s mé 28 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Njésis¢ pér t€ Drejtat e Njeriut, pér lejimin ¢ botimit t& gazetés
komunale “Gruaja né fokus”, e cila do t& realizohet nga OJQ “Shtjefén Gjegovi”, €
qé ka pér qéllim promovimin ¢ barazisé gjinore dhe pjesémarrjen e femrave né sferat
e ndryshme shoggrore, késhtu g€, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pérkatés.

Ky projekt realizohet né bashképunim me Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime dhe

subvencione dhe transfere t& Drejtorive komunale ose me vendim pér Rishikim t€
buxhetit komunal.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Njésia pér té Drejtat e Njeriut, Sektori i
Prokurimit, Drejtorité tjera komunale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn né fuqi q&€ nga dita e miratimit.

.’/

Kryetari i Komung
prof. dr. Ramg{
.

e Vendimi iu dérgohet: \=\
- Té gjitha drejtorive, )
- Zyrés sé Prokurimit, b
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komungs

Nr. 01/011-34926

Mé 28.03.2017

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b € Ligjit nr 03/L-040 per Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s€
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 mars
2017, miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e furnizimit té
objekteve shkollore t€ Komunés sé Prizrenit me [éndé djegése-théngjill pér ngrohje,
pér sezonin 2017/2018, késhtu qé, peér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit pér
mbledhjen e ofertave pérkatése.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés nr. 13750.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria € Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

LS

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.

Kryetari i Komung

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Zyréssé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-34928

Mé 28.03.2017

N& bazé & nenit 13 dhe 58 pika b t&€ Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komungs sé
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komunés mé 28 mars
2017, miratoi Kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e furnizimit t&
objekteve shkollore t& Komunés <& Prizrenit me léndé djegése-dru dhe pelet pér

ngrohje, pér sezonin 2017/2018, késhtu q&, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit
pér mbledhjen e ofertave pérkatése.

[

Ky projekt realizohet sipas kodit t& planifikuar buxhetor- mallra dhe shérbime &
Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés nr. 13760.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria ¢ Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit.

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Zyréssé Prokurimit,
- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cu mhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-34934
Mé 28.03.2017

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ KosovEs nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés s&
Prizrenit, pas propozimit t& Drejtoris€ s& Arsimit dhe Shkencés, kryetari i Komungés mé 28 mars
2017, miratoi kété:

2]

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,
- Shkollés sé lartcekur,
- Arkivés sé Kryetarit.

VENDIM
PER LEJIMIN E MIETEVE

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sé Arsimit dhe Shkencés, bazuar, né kérkesén e
drejtorit t& ShFMU “Anif Muji” n€ fshatin Struzhé, daté 27.03.2017, pér lejimin e
mjeteve financiare pér mbulimin e shpenzimeve me rastin e shénimit t& dités sé
shkollés “Anif Muji” né Struzhg, qé¢ mbahet me 31 mars 2017, késhtu g&, né emér t&
mbulimit té shpenzimeve té lartcekura, lejohen mjetet financiare né shumén 200.00 €
(dygind euro).

Shuma e lejuar, e pérshkruar n€ nenin | € kétij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komunés — pozicioni buxhetor i subvencioneve dhe transfereve dhe mallra dhe
shérbime té Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencgs.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés dhe
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Ky Vendim hyn né fuqi q¢€ nga dita e miratimit.

omunés

) YO8 Y
77 =



Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-35718

Me 31.03.2017

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves nr. 28/2008) dhe nenit 51 t& Statutit t& Komunés sé
Prizrenit, pas shkres€s s& Ministrisé s&¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, t& datés 28.03.2017,
kryetari i Komungés mé 31 mars 2017, miratoi kété:

VENDIM

I. Shpallet muaji prill muaj pér regjistrim falas pér té paregjistruarit deri mé tani dhe
fémijét e lindur jashté sistemit shéndetésor nga radhét e komunitetit rom, ashkali dhe
egjiptian (RAE ).

2. Lirohen nga taksat administrative pér regjistrimin e fémijéve t& paregjistruar deri mé
tani dhe femijét e lindur jashté sistemit shéndetésor nga radhét e komunitetit rom,
ashkali dhe egjiptian (RAE) gjaté muajit prill t& vitit 2017.

3. Obligohet Drejtoria e Administratés —Sektori i Ofiqaris€, g€ pas pérfundimit t&
fushatés sé regjistrimit, té raportoj per numrin e atyre qé kané aplikuar per regjistrim
dhe pér numrin e t€ regjistruarve.

4. Obligohet Zyra pér Informim e Komunés sé Prizrenit pér informimin e gytetaréve
lidhur me pérmbajtjen e kétij Vendimi.

5 Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen Drejtoria ¢ Administratés —Sektori i
Ofiqarisé, Zyra p€r Informim, Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe Drejtoria ¢
Ekonomisé dhe Financave. y w2

6. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga ditae nﬁ;"_étimit. SR

EHEe Kryetari i Kom

Prof. dr; Ra

e Vendimi iu dérgohet:
- Té gjitha drejtorive,

- Sektorit t& Ofiqarisé,

- Arkivés sé Kryetarit.



